

Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGELIAREN GASTUAK 1	ONDASUN ETA SERB.OHIKO 2	FINANTZA GASTUAK/ 3	OHIKO DIRU LAG. ETA TR 4	INBERTSIO ERREALAK/ 6	KAP. DIRU LAG.ETA TRA 7	FINANTZA AKTIBOAK./ 8	FINANTZA PASIBOAK./ 9	Aurrekontua Guztira
Secciones/Departamentos	GASTOS DE PERSONAL	G. CORR. EN BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFEREN. Y SUBV.CORR	INVERSIONES REALES	TRANS Y SUB DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	Total Presupuesto
10.Diputatu Nagusiaren Kabinetea Gabinete del Diputado General	813,93	4.453,57	0,00	3.771,46	198,94	2.835,00	0,00	0,00	12.072,89
20.Komunikazio Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Comunicación	256,05	2.672,97	0,00	344,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.273,02
DIPUTATU NAGUSIA DIPUTADO GENERAL	1.069,97	7.126,54	0,00	4.115,46	198,94	2.835,00	0,00	0,00	15.345,91
01.Kiroletako eta Kanpo Ekintzako Zerbitzu Orokorrak Servicios Generales de Deportes y Acción Exterior	728,43	988,40	0,00	0,00	283,23	0,00	0,00	0,00	2.000,06
10.Kirol Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Deportes	1.040,76	2.089,49	0,00	10.668,90	324,00	4.798,34	0,00	0,00	18.921,49
20.Lankidetzako eta Giza Eskubideetako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Cooperación y Derechos Humanos	259,54	288,17	0,00	4.829,35	0,00	99,91	0,00	0,00	5.476,97
30.Erakunde eta Kanpo Harremanetako eta Turismoko Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Relaciones Institucionales y Externas y Turismo	388,49	651,00	0,00	1.312,93	150,00	0,00	0,00	0,00	2.502,42
KIROLETAKO ETA KANPO EKINTZAKO DEPARTAMENTUA DEPARTAMENTO DE DEPORTES Y ACCIÓN EXTERIOR	2.417,22	4.017,06	0,00	16.811,19	757,23	4.898,25	0,00	0,00	28.900,94
01.Lehendakaritzako eta Foru Administrazioiko Zerbitzu Orokorrak Servicios Generales de Presidencia y Administración Foral	899,25	1.600,71	0,00	6,00	1.665,32	50,00	0,00	0,00	4.221,27
10.Araubide Juridikoko Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Régimen Jurídico	1.213,76	481,47	0,00	279,00	13,03	0,00	0,00	0,00	1.987,25
20.Funtzio Publikoko Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Función Pública	5.991,60	699,38	0,00	70,00	205,47	0,00	1.500,00	0,00	8.466,44
30.Foru Administrazioaren Modernizazioko Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Modernización de la Administración Foral	16.300,57	6.035,62	0,00	1.580,00	1.373,71	300,00	0,00	0,00	25.589,90
40.O.L.A.Z. S.A.S.F.A.L.	215,16	3,00	0,00	0,00	2,00	0,00	0,00	0,00	220,16
LEHENDAKARITZAKO ETA FORU ADMINISTRAZIOKO DEPARTAMENTUA DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y ADMINISTRACIÓN FORAL	24.620,32	8.820,17	0,00	1.935,00	3.259,52	350,00	1.500,00	0,00	40.485,01
01.Ogasun eta Finantzetako Zerbitzu Orokorrak Servicios Generales de Hacienda y Finanzas	2.931,49	5.725,66	0,00	108,00	3.678,82	0,00	0,00	0,00	12.443,97
10.Ogasun Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Hacienda	21.168,34	2.594,00	0,00	0,00	3.628,50	0,00	0,00	0,00	27.390,84

Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGELIAREN GASTUAK 1	ONDASUN ETA SERB.OHIKO 2	FINANTZA GASTUAK/ 3	OHIKO DIRU LAG. ETA TR 4	INBERTSIO ERREALAK/ 6	KAP. DIRU LAG.ETA TRA 7	FINANTZA AKTIBOAK./ 8	FINANTZA PASIBOAK./ 9	Aurrekontua Guztira
Secciones/Departamentos	GASTOS DE PERSONAL	G. CORR. EN BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFEREN. Y SUBV.CORR	INVERSIONES REALES	TRANS Y SUB DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	Total Presupuesto
20.Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Finanzas y Presupuestos	3.699,67	175,40	13.703,58	0,00	0,00	0,00	0,00	34.865,00	52.443,65
30.Zerga eta Finantza Politikako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Política Fiscal y Financiera	1.632,41	82,90	0,00	3.399.436,56	0,00	0,00	0,00	0,00	3.401.151,87
OGASUN ETA FINANTZA DEPARTAMENTUA DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y FINANZAS	29.431,91	8.577,96	13.703,58	3.399.544,56	7.307,32	0,00	0,00	34.865,00	3.493.430,33
01.Bide Azpiegituretako Zerbitzu Orokorrak Servicios Generales de Infraestructuras Viarias	1.198,22	833,43	0,00	200,00	591,38	0,00	0,00	0,00	2.823,03
10.Errepide Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Carreteras	5.718,15	5.125,58	0,00	0,00	123.702,38	1.000,21	0,00	0,00	135.546,32
20.Kudeaketa eta Plangintza Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Gestión y Planificación	945,84	123,14	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.068,98
BIDE AZPIEGITURETAKO DEPARTAMENTUA DEPARTAMENTO DE INFRAESTRUCTURAS VIARIAS	7.862,21	6.082,15	0,00	200,00	124.293,76	1.000,21	0,00	0,00	139.438,33
01.Garapen Iraunkorreko Zerbitzu Orokorrak Servicios Generales de Desarrollo Sostenible	840,23	220,28	0,00	0,00	142,26	0,00	0,00	0,00	1.202,77
10.Obra Hidraulikoetako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Obras Hidráulicas	1.794,68	537,00	0,00	0,00	13.279,64	1.358,00	0,00	0,00	16.969,32
20.Ingurumen Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Medio Ambiente	927,28	2.336,75	0,00	1.275,07	12.487,36	14.120,42	0,00	0,00	31.146,88
GARAPEN IRAUNKORREKO DEPARTAMENTUA DEPARTAMENTO DE DESARROLLO SOSTENIBLE	3.562,19	3.094,03	0,00	1.275,07	25.909,26	15.478,42	0,00	0,00	49.318,97
01.Mugikotasuneko eta Lurralde Antolaketako Zerbitzu Orokorrak Servicios Generales de Movilidad y Ordenación del Territorio	766,51	1.582,29	0,00	25,00	2.964,22	1.000,00	0,00	0,00	6.338,01
10.Mugikotasuneko eta Garraio Publikoko Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Movilidad y Transporte Público	1.705,51	855,00	0,00	12.845,27	1.887,00	6.645,74	7.000,00	0,00	30.938,52
20.Lurralde Antolaketako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Ordenación Territorial	2.557,32	1.076,80	0,00	0,00	1.996,00	0,00	0,00	0,00	5.630,12
MUGIKORTASUNEO ETA LURRALDE ANTOLAKETAKO DEPARTAMENTUA DEPARTAMENTO DE MOVILIDAD Y ORDENACIÓN DEL TERRITORIO	5.029,33	3.514,09	0,00	12.870,27	6.847,22	7.645,74	7.000,00	0,00	42.906,64
01.Gizarte Politikako Zerbitzu Orokorrak Servicios Generales de Política Social	1.142,35	1.064,33	0,00	349,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.555,68

Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGELIAREN GASTUAK 1	ONDASUN ETA SERB.OHIKO 2	FINANTZA GASTUAK/ 3	OHIKO DIRU LAG. ETA TR 4	INBERTSIO ERREALAK/ 6	KAP. DIRU LAG.ETA TRA 7	FINANTZA AKTIBOAK./ 8	FINANTZA PASIBOAK./ 9	Aurrekontua Guztira
Secciones/Departamentos	GASTOS DE PERSONAL	G. CORR. EN BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFEREN. Y SUBV.CORR	INVERSIONES REALES	TRANS Y SUB DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	Total Presupuesto
10.Ezinduen Laguntzako Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Atención a la Dependencia	2.877,87	25.551,70	0,00	122.925,05	0,00	0,00	0,00	0,00	151.354,62
20.Plagintza eta Inbertsio Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Planificación e Inversiones	5.598,95	1.075,09	0,00	1.370,77	7.552,50	9.888,30	0,00	0,00	25.485,61
30.Laguntza, Gizarteratze eta Enplegu Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Prestaciones, Inserción y Empleo	2.967,60	2.336,16	0,00	134.664,15	0,00	0,00	0,00	0,00	139.967,91
40.Haur eta Gazteen Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Infancia y Juventud	4.520,96	21.203,50	0,00	15.325,68	0,00	0,00	0,00	0,00	41.050,14
GIZARTE POLITIKAKO DEPARTAMENTUA DEPARTAMENTO DE POLITICA SOCIAL	17.107,73	51.230,77	0,00	274.634,65	7.552,50	9.888,30	0,00	0,00	360.413,95
01.Landa Ingurunearen Garapeneko Zerbitzu Orokorrak Servicios Generales de Desarrollo del Medio Rural	999,54	299,18	0,00	0,00	850,62	0,00	0,00	0,00	2.149,34
10.Nekazaritzako eta Landa Garapeneko Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Agricultura y Desarrollo Rural	4.328,49	3.397,15	0,00	6.917,22	281,00	9.084,12	0,00	0,00	24.007,97
20.Mendietako eta Natura Inguruneko Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Montes y Medio Natural	4.963,06	2.242,70	0,00	1.240,89	3.308,01	2.224,51	0,00	0,00	13.979,16
LANDA INGURUNEAREN GARAPENEO DEPARTAMENTUA DEPARTAMENTO DE DESARROLLO DEL MEDIO RURAL	10.291,08	5.939,03	0,00	8.158,10	4.439,63	11.308,63	0,00	0,00	40.136,47
01.Kultura eta Euskara Zerbitzu Orokorrak Servicios Generales de Cultura y Euskera	727,90	1.628,06	0,00	0,00	992,16	877,20	0,00	0,00	4.225,32
10.Euskara Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Euskera	1.010,03	957,36	0,00	2.653,59	36,93	437,00	0,00	0,00	5.094,91
20.Kultura Ondarearen Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Patrimonio Cultural	1.135,87	2.128,27	0,00	2.190,00	4.841,44	3.413,94	0,00	0,00	13.709,53
30.Kultura Sustapeneko eta Hedapeneko Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Promoción y Difusión Cultural	1.552,71	2.313,88	0,00	4.378,59	603,50	1.742,00	0,00	0,00	10.590,68
KULTURA ETA EUSKARA DEPARTAMENTUA DEPARTAMENTO DE CULTURA Y EUSKERA	4.426,51	7.027,57	0,00	9.222,18	6.474,04	6.470,15	0,00	0,00	33.620,44
01.Berrikuntzako eta Jakintzaren Gizarteko Zerbitzu Orokorrak Servicios Generales de Innovación y Sociedad del Conocimiento	521,25	377,12	0,00	0,00	141,17	0,00	0,00	0,00	1.039,54
10.Berrikuntzaren eta Jakintzaren Sustapen Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Promoción de la Innovación y el Conocimiento	870,77	36,66	0,00	8.272,08	0,00	17.517,82	3.615,20	0,00	30.312,53

Gastuen Aurrekontuaren Laburpena Sekzioka eta Kapituluak
Resumen por Secciones y Capítulos del Presupuesto de Gastos

(Mila eurokotan/Miles de euros)

Sekzioak/Departamentuak	LANGELIAREN GASTUAK 1	ONDASUN ETA SERB.OHIKO 2	FINANTZA GASTUAK/ 3	OHIKO DIRU LAG. ETA TR 4	INBERTSIO ERREALAK/ 6	KAP. DIRU LAG.ETA TRA 7	FINANTZA AKTIBOAK./ 8	FINANTZA PASIBOAK./ 9	Aurrekontua Guztira
Secciones/Departamentos	GASTOS DE PERSONAL	G. CORR. EN BIEN.Y SERV	GASTOS FINANCIEROS	TRANSFEREN. Y SUBV.CORR	INVERSIONES REALES	TRANS Y SUB DE CAPITAL	ACTIVOS FINANCIEROS	PASIVOS FINANCIEROS	Total Presupuesto
20.Informazio Gizarterako Sistemen Zuzendaritza Nagusia Dirección General de Sistemas para la Sociedad de la Información	326,94	155,36	0,00	50,00	94,80	4.488,83	0,00	0,00	5.115,92
BERRIKUNTZAKO ETA JAKINTZAREN GIZARTEKO DEPARTAMENTUA DEPARTAMENTO DE INNOVACION Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO	1.718,96	569,14	0,00	8.322,08	235,97	22.006,65	3.615,20	0,00	36.467,99
10.Batzar Nagusiak Juntas Generales	0,00	0,00	0,00	6.749,80	0,00	0,00	0,00	0,00	6.749,80
BATZAR NAGUSIAK JUNTAS GENERALES	0,00	0,00	0,00	6.749,80	0,00	0,00	0,00	0,00	6.749,80
01.Zenbait Departamentutako Gastuak Gastos Diversos Departamentos	58,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58,48
ZENBAIT DEPARTAMENTUTAKO GASTUAK GASTOS DIVERSOS DEPARTAMENTOS	58,48	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	58,48
Aurrekontua Guztira Total Presupuesto	107.595,91	105.998,51	13.703,58	3.743.838,35	187.275,39	81.881,33	12.115,20	34.865,00	4.287.273,27